
UCHWAŁA NR XXXVII/244/2014
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 17 października 2014 r.

w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski

Na podstawie art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.1280, Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz.1241, Nr 219, poz. 
1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, 
z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 
1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1317, 1650 oraz z 2014 r. poz.7, 290, 
538, 598, 642 i 811) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645, z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Tworzy się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, zwany dalej 
„programem”.

2. Program adresowany jest do uzdolnionych uczniów, których zainteresowania 
wykraczają poza szkolny program nauczania i którzy aktywnie działając na niwie naukowej, 
sportowej, artystycznej, wolontariackiej, osiągają znaczące sukcesy.

§ 2. 1. Celem programu jest wsparcie rozwoju i edukacji uzdolnionych uczniów 
zamieszkujących na terenie powiatu sokólskiego i kształcących się w szkołach 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

2. Celami szczegółowymi programu są:

1) materialne wsparcie uzdolnionych uczniów podczas procesu edukacyjnego w szkole 
ponadgimnazjalnej;

2) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz do 
rozwijania swoich zdolności i umiejętności;

3) zachęcenie uczniów do reprezentowania Powiatu Sokólskiego w konkursach, 
olimpiadach, przeglądach i zawodach na szczeblu ponadpowiatowym;

4) zwiększenie zaangażowania uczniów w życie lokalnej społeczności;

5) dążenie do wzrostu aspiracji uczniów.

§ 3. W ramach programu przyznawane jest dla uczniów materialne wsparcie o charakterze 
motywacyjnym.

§ 4. Szczegółowe warunki udzielania pomocy w postaci materialnego wsparcia, formy 
i zakres pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach określa odrębna uchwała.



§ 5. Powiat Sokólski przewiduje udział, jako partnera w realizacji programu, szkoły 
ponadgimnazjalne.

§ 6. Wysokość środków własnych przeznaczonych na realizację programu, uchwalana jest 
corocznie w uchwale budżetowej Rady Powiatu Sokólskiego.

§ 7. Planowane rezultaty programu:

1) promocja uzdolnionych uczniów;

2) materialne wsparcie uzdolnionych uczniów;

3) zwiększenie aktywności szkół w działalności skierowanej do uczniów;

4) zwiększenie zaangażowania uczniów w życie lokalnej społeczności;

5) zwiększenie motywacji do rozszerzania wiedzy poza program nauczania;

6) zwiększenie zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności;

7) zachęcenie uczniów do reprezentowania Powiatu Sokólskiego.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/299/06 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 
28 kwietnia 2006 r. w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionej Młodzieży kształcącej się w Szkołach Ponadgimnazjalnych Powiatu 
Sokólskiego.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec




